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Rusza II nabór konkursowy wniosków na inwestycje w
zakresie pozamiejskiego transportu zbiorowego w
ramach KPO

Od 13 maja do 14 czerwca br.  organizatorzy i operatorzy publicznego transportu
zbiorowego będą mogli wnioskować o środki pochodzące z Krajowego Planu
Odbudowy na zakup nisko- i zeroemisyjnych autobusów regionalnych. Na wsparcie
w ramach tego naboru zaplanowano ponad 1,4 mld zł.

Nabór ogłoszony w ramach inwestycji KPO „E1.1.2 Zero- i niskoemisyjny transport zbiorowy
(autobusy)” przewiduje wsparcie dla szeregu przedsięwzięć obejmujących zakup
zeroemisyjnego taboru autobusowego (elektrycznego, wodorowego) lub niskoemisyjnego
taboru autobusowego (zasilanego paliwami alternatywnymi – CNG, LPG, LNG), wraz z
niezbędną infrastrukturą ładowania bądź tankowania, w tym taboru zasilanego olejem
napędowym (diesel – norma nie niższa niż EURO VI) oraz hybryd HEV/MHEV i plug-in
(PHEV). Dofinansowanie każdego z tych przedsięwzięć może wynieść do 95 proc. wydatków
kwalifikowalnych.

W ramach II naboru do dyspozycji operatorów i samorządowych organizatorów publicznego
transportu zbiorowego będzie dostępnych 1 403,5 mln zł na pozyskanie 372 autobusów, w
tym maksymalnie 187 pojazdów niskoemisyjnych, przy czym każdy wnioskodawca będzie
mógł ubiegać się o dofinansowanie zakupu nie więcej niż 15 takich pojazdów.

Zakupione w ramach naboru nowoczesne i ekologiczne pojazdy wraz z niezbędną
infrastrukturą ładowania lub tankowania będą wykorzystywane na nowo utworzonych
pozamiejskich liniach autobusowych, a także na liniach pozamiejskich, które są zagrożone
likwidacją, np. z powodu przestarzałego taboru lub deficytowości linii autobusowej.

W II naborze rozszerzono katalog odbiorców wsparcia o organizatorów publicznego
transportu zbiorowego szczebla wojewódzkiego oraz o operatorów publicznego transportu
zbiorowego. Oznacza to, że szansę na pozyskanie nowoczesnego taboru będą miały
wszystkie podmioty zaangażowane
w transport publiczny na poziomie regionalnym.
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Dokumentacja konkursowa zawierająca szczegółowe wymogi uzyskania wsparcia jest już
dostępna na stronach Centrum Unijnych Projektów Transportowych
https://www.cupt.gov.pl/aktualnosc/krajowy-plan-odbudowy/nabor-konkursowy-wnioskow-na
-inwestycje-w-zakresie-pozamiejskiego-transportu-zbiorowego/
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